
اخبار كشور

سکوت شبه‌سلبریتی‌ها 
برابر سینماسوزی آشوبگرها!

خانه ســینما و جماعت شبه‌ســلبریتی در بزنگاه‌هــای مختلف، درباره 
مســائلی غیرمرتبط به حیطه فعالیتشان بیانیه‌های مختلف صادر می‌کنند و 
موضع‌گیری عموما افراطی داشــته‌اند، این‌بار در برابر سوزانده‌شدن سالن‌های 
سینما و تخریب مستقیم زیرساخت‌های حوزه شغلی خودشان، سکوت اختیار 

کرده‌اند!
در پــی عملیات‌های مســلحانه و خشــونت‌آمیز براندازان و وابســتگان 
گروهک‌ها افراد زیادی از نیروهای امنیتی و مردم عادی به شــهادت رسیدند، 
اما خانه سینما و ســلبریتی‌ها واکنشی نشان ندادند. در میان آشوب‌ها اموال 
عمومی زیادی همچون مسجدها، ماشین‌های امدادی، بیمارستان و... در آتش 
سوختند و تخریب شدند. تأسف‌بار اما در این میان آشوبگران به سینماها نیز 
رحم نکردند و تعدادی از ســالن‌های سینما مورد هجوم آشوبگران قرار گرفت 
و سوخت. تأسف‌بار‌تر اما همان خانه سینما و شبه‌سلبریتی‌های سینمایی هیچ 

واکنشی به سوختن سالن‌های سینما انجام ندادند. 
شــاید این توقع زیادی باشد تا از شبه‌ســلبریتی‌ها که سواد اجتماعی و 
سیاسی پایینی دارند، انتظار داشته باشــیم تا به تروریسم اعتراض کنند! اما 
حداقل این انتظار می‌رفت که تعرض به ســالن‌های سینما توسط آشوبگرها‌، 
اعتــراض و محکومیت این جماعت پرمدعا را برانگیزد. اما با گذشــت حدود 
دو هفته از این اتفاقات، نه خانه ســینما، نه بازیگــران و هنرمندان و فعالان 

سینمایی، هیچ واکنشی به سینماسوزی در این ایام نشان ندادند!

جیمز کامرون چرا از زندگی در سایه ترامپ ‌گریزان است؟
کارگردان تایتانیک: فقط با یک بیماری همه‌گیر 

آمریکا فرو می‌پاشد
کارگردان آثاری چون »تایتانیک« و »آواتار« که مدت‌ها اســت آمریکا را 
ترک کرده، گفت در آمریکا همه با هم درگیرند، به علم پشــت می‌کنند و اگر 

یک بیماری همه‌گیر دیگر ظاهر شود، کاملًا از هم می‌پاشد.
جیمز کامرون پس از ترک آمریکا، به شــدت به انتقاد از سیســتم حاکم 
بر این کشــور پرداخت و گفت اگر یک بیماری همه‌گیر دیگر رخ دهد، همه 
چیز در آمریکا از هم خواهد پاشــید. این فیلمســاز به تازگی با شــرکت در 
یــک مصاحبه، به صراحت درباره نقل مکان به نیوزیلند، جایی که هم زندگی 

می‌کند و هم سال‌ها روی فیلم‌های »آواتار« کار کرده، صحبت کرد.
این کارگردان برنده اسکار افزود که این روزها در نیوزیلند احساس امنیت 
بیشــتری می‌کند و با تاکید گفت: از این که احساس می‌کنم مجبور نیستم 
هــر روز در مورد ترامپ در صفحه اول بخوانم احســاس آرامش می‌کنم. این 
تهوع‌آور اســت و رسانه‌های نیوزیلند حداقل چنین اخباری را در صفحه سوم 
جا می‌دهند. من فقط نمی‌خواهم دیگر چهره آن مرد را در صفحه اول روزنامه 
ببینم. در آمریکا این اجتناب‌ناپذیر است، مثل تماشای تصادف ماشین‌ها، بارها 

و بارها رخ می‌دهد.
حضور پررنگ فیلمسازان نسل نو 

در جشنواره فیلم فجر
امســال نیز مانند ادوار اخیر، اغلب آثار راه یافته به جشــنواره فیلم فجر، 
متعلق به نســل نوین فیلمســازان اســت که حضور پرتعداد آثار فیلم‌اولی از 

نشانه‌های آن است.
در بخش مســابقه چهل و چهارمین جشــنواره ملی فیلم فجر، 31 فیلم 

پذیرفته شده که به ترتیب حروف الفبا به این شرح هستند: 
»آرامبخش« به کارگردانی سعید زمانیان و تهیه‌کنندگی مجتبی رشوند، 
»اردوبهشــت« به کارگردانی محمــد داودی و تهیه‌کنندگی محمد احمدی، 
»استخر« به کارگردانی سروش صحت و تهیه‌کنندگی محمدحسین شایسته، 
»اســکورت« به کارگردانی یوســف حاتمی‌کیــا و تهیه‌کنندگی محمدرضا 
منصوری، »بیلبورد« به کارگردانی ســعید دشتی و تهیه‌کنندگی محمدرضا 
مصباح، مهدی فتاحی، »پروانه« به کارگردانی محمد برزویی‌پور و تهیه‌کنندگی 
بهمن کامیار، »پل« به کارگردانی محمد عسگری و تهیه‌کنندگی سیدمصطفی 
احمدی، »تقاطع نهائی« به کارگردانی ســعید جلیلی و تهیه‌کنندگی مهدی 
مددکار، »جانشــین« به کارگردانی مهدی شامحمدی و تهیه‌کنندگی روح‌اله 
ســهرابی، »جهان مبهم ‌هاتف« به کارگردانی مجید رستگار و تهیه‌کنندگی 
امیر مهریزدان، »حاشــیه« به کارگردانی محمــد علیزاده‌فرد و تهیه‌کنندگی 
یوسف منصوری، »حال خوب زن« به کارگردانی مهدی برَزُکی و تهیه‌کنندگی 
حســین کاکاوند، »خجســتگانی که در جنگ ملاقات کرده‌ام« به کارگردانی 
و تهیه‌کنندگــی امیرشــهاب رضویان، »خواب« بــه کارگردانی مانی مقدم و 
تهیه‌کنندگی امیرحســین حیــدری، »خیابان جمهوری« بــه کارگردانی و 
تهیه‌کنندگی منوچهر ‌هادی، »دختر پری‌خانوم« به کارگردانی و تهیه‌کنندگی 
علیرضا معتمدی، »رقص باد« به کارگردانی سیدجواد حسینی و تهیه‌کنندگی 
ابوالفضــل صفری، »زندگی کوچک کوچک« بــه کارگردانی و تهیه‌کنندگی 
امیرحسین ثقفی، »زنده شــور« به کارگردانی و تهیه‌کنندگی کاظم دانشی، 
»سرزمین فرشته‌ها« به کارگردانی بابک خواجه پاشا و تهیه‌کنندگی منوچهر 
محمدی، »ســقف« به کارگردانی ابراهیم امینی و تهیه‌کنندگی سعید خانی، 
»غبــار میمون« به کارگردانی آرش معیریان و تهیه‌کنندگی ســعید مرادی، 
»غوطه‌ور« به کارگردانی محمدجواد حکمی و تهیه‌کنندگی ســعید پروینی، 
»قایق‌ســواری در تهران« به کارگردانی رســول صدرعاملی و تهیه‌کنندگی 
روح‌الله سهرابی، »قمارباز« به کارگردانی محسن بهاری و به تهیه‌کنندگی سجاد 
نصراللهی‌نسب، »کارواش« به کارگردانی احمد مرادپور و تهیه‌کنندگی بهروز 
مفید، »کافه ســلطان« به کارگردانی مصطفی رزاق‌کریمی و به تهیه‌کنندگی 
مرتضی رزاق کریمی، »کوچ« به کارگردانی محمد اسفندیاری و تهیه‌کنندگی 
مهدی مطهر، »گیس« به کارگردانی محسن جسور و تهیه‌کنندگی سیدمهدی 
جوادی، »مارون« بــه کارگردانی امیر‌احمد انصــاری و تهیه‌کنندگی مهدی 
صاحبی و »نیم شــب« به کارگردانی محمدحسین مهدویان و تهیه‌کنندگی 

حبیب‌اله والی‌نژاد. 
گفتنی است، دو فیلم خارج از مسابقه، 13 فیلم در بخش مسابقه مستند و 
13 فیلم هم به بخش مسابقه فیلم کوتاه هم توسط دبیرخانه چهل و چهارمین 

جشنواره فیلم فجر معرفی شدند.
روایت یک بازیگر 

از بازی خطرناک دشمنان ایران
بازیگر ســینما و تلویزیون با اشاره به حوادث اخیر، با تأکید بر حق مردم 
در مطالبه‌گری، هرگونه تخریب و ایجاد ناامنی را اقدامی مشــکوک و جدا از 

خواست عمومی جامعه دانست.
آزیتا ترکاشــوند در گفت‌و‌گو با خبرگزاری صداوســیما بــا بیان اینکه 
مشــکلات معیشــتی، مطالبه‌گری مردم را به امری طبیعی و مشروع تبدیل 
کرده است، گفت: اعتراض در شرایطی که معیشت مردم تحت فشار قرار دارد، 
حق مسلم آنهاست و نشان می‌دهد جامعه خواهان بهبود شرایط و پیشرفت 

در ابعاد مختلف است.
وی با اشــاره به تفاوت ماهوی میان اعتراض و آشــوب، افزود: زمانی که 
شــاهد آتش زدن خانه‌ها، خودرو‌ها و وسایل امرار معاش مردم هستیم، باید 
پرســید این اقدامات چه نسبتی با مطالبه‌گری دارد؛ به‌ویژه وقتی وسیله کار 

یک پیک موتوری یا دارایی یک شهروند عادی هدف قرار می‌گیرد.
ترکاشــوند با رد نســبت دادن این رفتار‌ها به مردم ایــران، گفت: هیچ 
ایرانی‌ای حاضر نیســت با علم به زحماتی که یک هم‌وطن برای به دســت 
آوردن دارایی‌اش کشیده، به او آسیب بزند. این افراد مردم نیستند و رفتارشان 

با فرهنگ ایرانی همخوانی ندارد. 
این بازیگر ســینما و تلویزیون با اشاره به سوءاستفاده دشمنان از فضای 
اعتراضات، افزود: هر زمان که مردم برای مطالبات خود وارد میدان می‌شوند، 
عده‌ای با ایجاد ناامنی مســیر اعتراض را منحرف می‌کنند و اجازه نمی‌دهند 

صدای واقعی مردم شنیده شود. 
ترکاشــوند در پایــان با تأکید بــر وحدت و همدلی ملــی گفت: مردم 
ایران در سال‌های اخیر بار‌ها نشــان داده‌اند که پای کشورشان ایستاده‌اند و 
همین وحدت، بزرگ‌ترین ســرمایه ماست. اتفاقات اخیر با هدف ایجاد تفرقه 
میان مردم طراحی شــده و حفظ انســجام ملی، مهم‌ترین راه مقابله با این 

توطئه‌هاست.

هدف نهضت؛ برپایی حکومت اسلامی بود
دفتر پژوهش‌های مؤسسه کیهان
»... درست توجه کنید‌، همان‌طور که آنها بر ضد شما اسلام را بد معرفی کردند‌، شما هم اسلام را 
آن‌طور که هست معرفی کنید‌، قوانین اسلام را بنویسید‌، فوائدش را بنویسید و منتشر کنید‌، خودتان 
را درست کنید. شما باید حکومت اسلامی تشکیل دهید. خیال نکنید ما نمی‌توانیم‌، استعمارگران از 
300-400 سال پیش زمینه تهیه کردند‌، از صفر شروع کردند تا به این‌جا رسیدند‌، شما هم از صفر 

شروع کنید...«1
این بخشــی از درس‌های حکومت اســامی بود که حضرت امام خمینی رحمه‌الله علیه از اول 
بهمن 1348 در مسجد شیخ انصاری بازار نجف اشرف تدریس آن را برای طلاب حوزه علمیه نجف و 

همچنین سایر علاقه‌مندان آغاز کردند. 
این برای نخستین بار بود که در آن سال‌ها مباحث سیاسی اسلام، به‌صورت درس حوزه‌ای مطرح 
می‌شد و از فراز منبر و در کلاس درس، دسیسه‌ها و نقشه‌های کهنه استعمار افشا و روشن می‌گردید 
و در ضمن بازگویی حقایق اسلام و سیاست و قوانین اجتماعی آن‌، اجرای این قوانین منوط به برقراری 

حکومت اسلامی اعلام می‌شد. 
اسلام را آن‌طور که هست معرفی کنید‌

بدین ترتیب جوّ سنگین و رخوت‌آلود حوزه نجف شکست‌، خواب آرام برخی محصلین و مدرسین 
آن به‌هم ریخت و آرامش اســتعمارگران را به هراس و اضطراب مبدل ساخت. حالا مرجع تقلید آگاه 
و مبارزی که پایه‌های یکی از وابسته‌‌ترین رژیم‌های دیکتاتوری عالم را به لرزه درآورده بود‌، در درس 

خود می‌گفت:
»... نقشه آن است که ما را عقب نگه دارند و به همین حالی که هستیم و زندگی نکبت‌باری داریم، 
نگه دارند تا بتوانند از ســرمایه‌های ما‌، از مخازن زیرزمینی و روزمینی ما استفاده کنند‌، ما گرفتار و 
بیچاره بمانیم... اینها نقشه‌هایی است که دامنه‌اش حتی به حوزه‌های دینی و علمی رسیده است که 
اگر کسی بخواهد راجع به حکومت اسلام و وضع حکومت اسلامی صحبتی بکند، باید با تقیه صحبت 
کند.... این موج همان تبلیغات اســت که کار را به آنجا رســانده است که حالا محتاجیم که زحمت 
بکشیم که اثبات کنیم که اسلام هم قواعد حکومتی دارد. درست توجه کنید‌، همان‌طور که آنها بر ضد 

شما اسلام را بد معرفی کردند‌، شما هم اسلام را آن‌طور که هست معرفی کنید‌...«2
حجت‌الاسلام محمدحسن رحیمیان که در آن دوران در دفتر امام در نجف اشرف حضور داشت‌، 

در این باره گفته است:
»... یکی از مهم‌‌ترین کارهایی که حضرت امام در طول مدت اقامت در نجف کردند‌، مطرح کردن 
بحث ولایت فقیه بود. در واقع شــالوده حکومت اســامی را از بعد نظری تبیین کرده و در اذهان جا 
انداختند. در آن زمان فقط مبارزه با شــاه مطرح بود. اما این مبارزه با شاه تا کی و تا کجا؟... چندین 
مســئله اذهان را به خود مشــغول کرده بود؛ اول مسئله اسقاط شخص شاه مطرح بود و بعد خاندان 
سلطنتی و بالاتر از آنها اسقاط حکومت شاهنشاهی که ریشه 2500 ساله در کشور داشت. این سؤال 
مطرح بود که حالا اگر مبارزه به آن نقطه نهائی رسید و رژیم ساقط شد‌، جای آنچه نظام و حکومتی 
می‌آید؟ هیچ‌کس تصور این معنا را نداشت. امام از بعد نظری بحث حکومت اسلامی را مبتنی بر عقل 

و نقل و اسلام و قرآن تبیین کردند...«3
فلسفه‌ای که تئوریزه شد

حضرت امام خمینی با درس‌های ولایت فقیه و طرح حکومت اسلامی از یک طرف هدف تاکتیکی 
نهضت یعنی سرنگونی رژیم شاه را مشخص کردند و از طرف دیگر جایگزین آن و برنامه نهضت پس از 
سرنگونی طاغوت را نیز به وضوح بیان نمودند. این در حالی بود که بسیاری از انقلابیون پیرو ایشان هم 
چندان از هدف نهائی نهضت چشم‌انداز روشنی نداشتند و تصور نمی‌کردند که پس از سقوط حکومت 

پهلوی چه اتفاقی می‌افتد و چه مسیری از سوی رهبری نهضت دنبال می‌شود.
حجت‌الاسلام سیدحمید روحانی مورخ انقلاب اسلامی و از یاران امام در نجف در‌باره درس‌های 

حکومت اسلامی اظهار داشته است:
»... تا روزی که طرح حکومت اســامی از جانب امام مطرح نشــده بود، کم نبودند کسانی که از 
هدف نهائی امام اطلاع نداشــتند. بعضی‌ها فکر می‌کردند که اگر شاه به قوانین اسلام احترام بگذارد‌، 
قوانین ضد اســامی را ملغی اعلام بکند‌، امام قبول کرده و کنار آمده و دســت از مبارزه برمی‌دارند. 
بعضی‌ها فکر می‌کردند که هدف امام تنها سرنگونی شخص شاه است و اگر یک کودتایی انجام شده 
و شاه کنار برود‌، امام قانع خواهند شد. اما وقتی بحث حکومت اسلامی مطرح شد‌، هدف نهائی برای 

همه کاملًا مشخص شد که چیست...«4
درس‌های ولایت فقیه امام در نجف برای نخستین بار برنامه مدون یک نهضت اسلامی را در تاریخ 
معاصر طرح کرد‌، در حالی که پیش از آن کمتر تصوری مبنی بر برپایی یک حکومت اسلامی براساس 

قوانین و ضوابط اسلامی که از قرآن و کتب حدیث و فقه برداشت شود‌، وجود داشت.
مرحوم آیت‌الله نصرالله شــاه‌آبادی هم که در نجف در خدمت امام بود، در این‌باره اظهار داشــته 

است:
»... امام در درس‌شان در رابطه با ولایت فقیه بحث کردند، البته مرحوم شیخ در مکاسب این بحث 

را دارد و مقدماتی را فراهم آورده ولی امام بحث مفصلی کردند...«5
طنین درس‌های امام در سراسر ایران

بیش از دو روز از طرح بحث حکومت اسلامی و ولایت فقیه نگذشته بود که روحانیت مبارز خارج 
کشور تصمیم گرفت، بحث مزبور را از نوار پیاده کرده و هرچه سریع‌تر تنظیم نموده و به چاپ برساند 
تا برای توزیع در مراسم حج آن سال به مکه فرستاده شود. با جدیت و تلاش روحانیت مبارز و بسیج 
نیروی جوان و مبارز حوزه نجف‌، گروهی مســئول پیاده کردن نوارهای بحث‌، دسته‌ای مسئول امور 
چاپ و عده‌ای هم مسئولیت تنظیم و تدوین و تیتر‌گذاری آن را برعهده گرفتند. به این ترتیب کار به 
سرعت پیش رفت و فقط پنج روز از طرح بحث حکومت اسلامی گذشته بود که اولین جزوه آن شامل 

درس 1 و 2 از چاپ بیرون آمد و موجب شگفتی و حیرت عموم شد.
حجت‌الاسلام سید حمید روحانی درباره پخش جزوات درس حکومت اسلامی امام اظهار داشته 

است:
»... بلافاصله هر دو درس در یک جزوه به چاپ رسید که در 6 جزوه تحت عنوان حکومت اسلامی 
یا ولایت فقیه به زبان فارسی و عربی منتشر شد و در عراق و لبنان، در مراسم حج در مکه مکرمه و 
مدینه منوره بین حجاج ایران و دیگر حجاج بیت‌الله‌الحرام توزیع شد و موجی آفرید. در طول قریب 
به 10 سال تا پیروزی انقلاب‌، طرح حکومت اسلامی در مجامع روحانی و محافل سیاسی مورد بحث 
و بررسی قرار گرفت و بسیاری روی این موضوع کار کردند‌، بحث کردند‌، در منابر و در مساجد مطرح 

کردند و افراد برای پذیرش این جریان کاملًا آماده شدند...«.
رژیم شــاه از طرح حکومت اســامی شدیداً به وحشت افتاد و به گرفتن و زدن و بستن آنان که 
جــزوات حکومت اســامی یا نوار آن را با خود به ایران می‌آوردنــد و در تکثیر و توزیع آن همکاری 
داشــتند‌، دســت زد. با وجود این‌گونه فشارها و کنترل‌های ســاواک‌، جزوه‌های حکومت اسلامی و 
نوارهای سخنرانی ولایت فقیه حضرت امام‌، توسط زائران خانه خدا و از راه‌های مختلف به ایران رسید 

و در سطح گسترده‌ای تکثیر و توزیع شد.
به سند ساواک در این باره توجه کنید:

»...از مرکز به کلیه ساواک‌های ایران
اخیراً خمینی در نجف سخنرانی نموده و گفتار وی به‌صورت جزوه و نوار به ایران آورده شده، از 
توزیع آن جلوگیری و عاملین را شناسایی و نتیجه را اعلام نمایند. ضمنا برخی از حجاج حامل جزوه 

مزبور می‌باشند.«6
در گزارشی دیگر از ساواک به نقل از یکی از مأموران و جاسوسان محلی‌شان آمده است:

»...نوار ســخنرانی خمینی در قم زیاد اســت و افرادی که اقامه دارند و در درس خمینی شرکت 
می‌کنند، سخنرانی وی را ضبط کرده‌اند...«7

مأموران ســاواک، روحانیونی را که در ســنگر مســاجد و منابر درباره حکومت اســامی سخن 
می‌گفتند‌، دستگیر و روانه سلول‌ها و شکنجه‌گاه‌ها و تبعیدگاه‌ها کرد. چاپخانه‌ها و مراکز نشر و چاپ 
را زیر نظر شدید قرار داد تا از انتشار جزوه‌های ولایت فقیه و متن درس‌های حکومت اسلامی که از 
نجف و مکه و بنادر حاشیه خلیج‌فارس به ایران می‌رسید‌، جلوگیری کند. به منازل علماء‌، روحانیون 
و یاران امام یورش برد تا نوارها و جزوه‌های حکومت اســامی را کشف و ضبط نموده و دارندگان آن 
را مورد تعقیب و مجازات قرار دهد. اما علی‌رغم تمامی این بگیر و ببندها‌، جزوات حکومت اســامی 

در سراسر ایران توزیع گردید.
انقلاب را گام‌ها به جلو برد

طرح حکومت اســامی از جانب حضرت امام خمینی )رحمه الله علیه( موجب جهشی نوین در 
نهضت اســامی مردم ایران شد و انقلاب اســامی را دهها سال به جلو راند. مسائل و مطالب مطرح 
شــده در این دروس، علاوه‌بر اثبات وجوب حکومت اسلامی، دستورات قاطع و لازم‌الاجرای دینی از 
جانب ولایت امر برای همه مسلمانان مبارز و انقلابیون بود که پس از گذشت بیش از 7 سال از آغاز 
نهضت و پشت‌ســر گذاردن فراز و نشیب‌های سخت و دشوار، چشم‌انداز امیدبخشی برایشان ترسیم 
نماید. با این چشــم‌انداز مرحله نوینی از نهضت امام آغاز گشت که برخی مورخین و کارشناسان، آن 

را »سال‌های رویش انقلاب« نامیده‌اند.
جزوات حکومت اسلامی در سال 1356 به دلیل ممنوعیت و حساسیت‌های ساواک‌، در کتابی با 
جلد سفید و بدون هیچ نام و نشان تحت عنوان »نامه‌ای از امام موسوی کاشف‌الغطاء« منتشر شد که 
در ایام اوج‌گیری نهضت طی سال‌های 56 و 57 در سطح وسیعی دست به دست شد و الهام‌بخش و 

انگیزه مبارزه برای بسیاری از جوانان و دانشجویان گردید.
ــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

1- نامه‌ای از امام موسوی کاشف الغطاء، نجف اشرف، 1356
2- همان 

3- مجموعه مســتند »راز یک نقش«، قسمت هجدهم: ولایت فقیه یا طرح حکومت اسلامی،شبکه خبر، خرداد 
1388

4- همان
5- همان

6- نهضت امام خميني، جلد 2، سيد حميد روحاني، انتشارات مرکز اسناد انقلاب اسلامی، صفحه 707
7- همان

پای درس علی)ع(

توصیف دنیای خوب و بد
امام علی)ع(: »آگاه باشــید! دنیا خانه‌ای اســت که کســی در آن ایمنی 

ندارد، جز آنکه به جمع‌آوری توشــه آخرت پردازد و از کارهای دنیایی کسی 

نجات نمي‌یابد.«
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هدیه به خوانندگان

صفحه ۳
یکشنبه ۵ بهمن ۱۴۰۴

۵ شعبان ۱۴۴۷ - شماره ۲۴۰۶۳  

حضرت امام خمینی)ره(: اســام آن‌قدر که به تهذیب این 
بچه‌های ما و جوان‌های ما کوشش دارد، به هیچ‌چیز کوشش 

ندارد.

سالگرد آغاز درس‌های حکومت اسلامی

از سوی رئیس‌جمهور صورت گرفت

انتصاب رئیس سازمان نظام روان‌شناسی و مشاوره
و ۳ عضو جدید هیئت امنای دانشگاه فرهنگیان

گزارش بانک مرکزی از اقدامات معیشتی و تحولات بازار ارز 
در حضور سران قوا

به میزبانی  سران ســه قوه در نشســتی 
رئیس‌جمهــور، ضمن مــرور آخرین تحولات 
اقتصادی کشــور، گزارش بانک مرکزی درباره 
اجرای طرح کالابرگ و روند ورود ارز صادراتی به 

بازار ارز تجاری را مورد بررسی قرار دادند.
جلسه سران ســه قوه، روز شنبه ۴ بهمن ۱۴۰۴، 
به میزبانی مسعود پزشکیان، رئیس‌جمهور برگزار شد.

در ایــن جلســه، عبدالناصر همتــی، رئیس کل 

بانک مرکزی با ارائه گزارشــی جامع، آخرین اقدامات 
انجام‌گرفته در چارچوب کارگروه تأمین امنیت غذایی 
و بهبود معیشت مردم را تشریح و گزارشی از تحولات 

و روندهای اخیر در بازار ارز کشور ارائه کرد.
بر اســاس این گزارش، تاکنون حدود ۲۵ میلیون 
خانوار از طــرح کالابرگ یک میلیون تومانی بهره‌مند 
شده‌اند که مجموع ارزش تخصیص‌یافته در این بخش 

به ۷۲ هزار میلیارد تومان رسیده است.

به گزارش ایرنا، همچنین رئیس کل بانک مرکزی 
از افزایش قابل توجه جریان ورود ارز حاصل از صادرات 
به بازار ارز تجاری مرکــز مبادله خبر داد و اعلام کرد 
که طی دو هفته گذشــته، بیش از یک میلیارد و ۸۰۰ 
میلیون دلار ارز در ایــن بازار مورد معامله قرار گرفته 
که این رونــد، بیانگر تقویت عرضــه ارز، بهبود عمق 
بازار و حرکت در مسیر ثبات‌بخشی به بازار ارز ارزیابی 

می‌شود.

جدید  رئیس  انتصــاب  بــا  رئیس‌جمهور 
ســازمان نظام روان‌شناسی و مشــاوره و سه 
عضو تازه هیئت امنای دانشــگاه فرهنگیان بر 
نقش‌آفرینی مؤثر، ارتقای حرفه‌ای و حضور فعال 
 این مدیران در پیشبرد اهداف کلان تأکید کرده 

است.
 مســعود پزشــکیان، رئیس‌جمهــور روز شــنبه 
)4 بهمن‌ماه 1404( در حکمی علیرضا آقایوســفی را 
به عنوان رئیس ســازمان نظام روان‌شناسی و مشاوره 

کشور منصوب کرد.
متن حکم رئیس‌جمهور به شرح زیر است:

بسم الله الرحمن الرحیم
جناب آقای علیرضا آقایوسفی

در اجرای ماده )8( قانون تشــکیل سازمان نظام 
روان‌شناسی و مشاوره جمهوری اسلامی ایران مصوب 
27 فروردین 1382 مجلس شــورای اسلامی و بنا بر 
پیشــنهاد شورای مرکزی آن ســازمان؛ نظر به مراتب 
تعهد و تجارب ارزشــمند جناب‌عالــی، به موجب این 
حکم برای مدت چهار سال به عنوان »رئیس سازمان 
نظام روان‌شناسی و مشاوره جمهوری اسلامی ایران« 

منصوب می‌شوید.
انتظار دارد با اتکال به خداوند متعال و در چارچوب 
قانون اساسی، اهداف سند چشــم‌انداز، سیاست‌های 
کلی مصوب مقام معظم رهبری)مدظله‌العالی(، برنامه 
هفتم پیشــرفت و رعایت منشــور اخلاقی کارگزاران 
دولت وفاق ملی؛ با نظارت دقیق بر حسن اجرای امور و 
اعمال سیاست‌ها و برنامه‌های راهبری متناسب، ضمن 
بهره‌گیری از کلیه امکانات و ظرفیت‌های موجود نسبت 
به ارتقای حرفه‌ای سطح دانش روان‌شناسی و مشاوره و 
تحقق سایر اهداف کلان آن سازمان بر اساس مقررات 

و ضوابط قانونی مصوب مجدّانه کوشا باشید.
توفیقات روزافزون آن جناب را در انجام شایســته 

وظایف محوله از درگاه خداوند متعال خواستارم.
مسعود پزشکیان
رئیس‌جمهوری اسلامی ایران

انتصاب سه عضو جدید هیئت امنای دانشگاه فرهنگیان 
پزشــکیان همچنین در حکم انتصاب ســه عضو 
جدید هیئت امنای دانشــگاه فرهنگیان تصریح کرده 
است: امید است با اتکال به خداوند متعال، ضمن حضور 
فعال و مستمر در جلسات هیئت امنا و تشریک مساعی 
سایر اعضای محترم، نسبت به فراهم نمودن زمینه‌های 
توسعه و تسهیل فعالیت‌های آموزشی و تربیت نیروی 

انســانی توانمند و تحول‌آفرین در چارچوب قوانین و 
مقررات مصوب مجدانه کوشا باشید.

متن حکم رئیس‌جمهور به شرح زیر است:
بسم الله الرحمن الرحیم

حضرت آیت‌الله جناب آقای علیرضا اعرافی
حجت‌الاسلام والمسلمین جناب آقای محمد محمدیان

جناب آقای محسن حاجی میرزایی

در اجرای بند )۱۱( ماده)۷( شناســنامه دانشگاه 
فرهنگیان مصوب ۶ دی ۱۳۹۰ شــورای عالی انقلاب 
فرهنگی و تبصره)۱( اصلاحی آن، نظر به مراتب تعهد 
و تجارب ارزشــمند جناب‌عالی و بنا به پیشنهاد وزیر 
محترم آموزش و پــرورش و تأیید وزیر محترم علوم، 
تحقیقات و فناوری، به موجــب این حکم برای مدت 
چهار ســال به‌ عنــوان »عضو هیئت امنای دانشــگاه 

فرهنگیان« منصوب می‌شوید.
امید است با اتکال به خداوند متعال و در چارچوب 
قانون اساسی، اهداف ســند چشم‌انداز، سیاست‌های 
کلی مصوب مقام معظم رهبری)مدظله‌ العالی(، برنامه 
هفتم پیشــرفت و رعایت منشــور اخلاقی کارگزاران 
دولــت وفاق ملی؛ بــا اتخاذ سیاســت‌های راهبردی 
متناســب، حضور فعال و مســتمر در جلسات هیئت 
امنا و تشــریک مساعی سایر اعضای محترم نسبت به 
فراهم نمودن زمینه‌های توسعه و تسهیل فعالیت‌های 
آموزشی و تربیت نیروی انسانی توانمند و تحول‌آفرین 
در چارچوب قوانین و مقررات مصوب مجدانه کوشــا 

باشید.
توفیقات روزافزون آن‌جناب را در انجام شایســته 

وظایف محوله از درگاه خداوند متعال خواستارم.
مسعود پزشکیان
رئیس‌جمهوری اسلامی ایران

بیانیه خانواده شهیدان باقری در حمایت از رهبر معظم انقلاب:

پنج دهه عزت و استقلال ایران عزیز مرهون رهبری فقیه جامع‌الشرایط است
خانواده شــهیدان باقری با تأکید بر نقش 
رهبری فقیه جامع‌الشــرایط در پاســداری از 
 عزت و اســتقلال ایران، حمایت قاطع خود از 

رهبر معظم انقلاب را اعلام کردند.
خانواده معزز شــهیدان باقری افشردی با صدور 
بیانیه‌ای حماســی، پشــتیبانی راســخ خود از رهبر 
معظم انقلاب )مدظله‌العالی( را ابراز داشــتند. در این 
بیانیه آمده است که انقلاب اسلامی به برکت رهبری 
فقیه جامع‌الشرایط، عزت، استقلال و تمامیت ارضی 
ایران را در پنج دهه گذشته تضمین کرده است. این 
خانواده با تقدیم چهار شهید به انقلاب، وفاداری خود 
به آرمان‌های امام راحل و ادامه‌دهنده راه ایشــان را 

تجدید کردند.
در ایــن بیانیــه آمده اســت: حضــرت آیت‌الله 
خامنه‌ای )مدظله‌العالی(؛ ملت ســربلند ایران، امروز؛ 
پس از گذشت قرون متمادی از صدر اسلام، به برکت 
وجود نورانی امام خمینی)ره( و انقلاب اسلامی، طعم 
شــیرین حکومتی را چشــید که تحت زعامت فقیه 
شیعه، اســام ناب محمدی)ص( و عدل علوی)ع( را 
الگوی خود قرار داده اســت. این بنای ســترگ با آن 
مجاهدت بزرگان و خون جوانان این سرزمین، امروز 
به دژی مستحکم بدل شده است که عزت، استقلال 

راهپیمایی مردم هند و عراق 
 در حمایت از 

رهبر انقلاب
راهپیمایی کودکان در همبســتگی با رهبر معظم انقلاب اسلامی در کشمیر 
هند برگزار شد. هزاران نفر از شیعیان هند نیز با حضور در یک راهپیمایی، دخالت 
آمریکا و رژیم صهیونیستی در امور داخلی ایران را محکوم کردند. همچنین تجمع 
مردم بغداد در حمایت از ایران و رهبر معظم انقلاب برگزار شــد. شرکت‌کنندگان 
 در این مراســم‌ها، تصاویر امــام خمینی)ره( و رهبر معظم انقلاب را در دســت 

داشتند.

و حفظ تمامیت ارضی »ایران عزیز« طی پنجاه سال 
گذشته مرهون وجود آن بوده است؛ امری که زعمای 
حکومت در ســال‌های پیش از انقــاب از انجام آن 

بازمانده بودند.

در بخش دیگری از این بیانیه خاطرنشــان شده 
اســت: امروز که شــما پرچمدار این نهضت مقدس 
هســتید و ایــن جایگاه، به‌حــق، اســتمرار ولایت 
معصومین)علیهم‌السلام( است، از شما استدعا داریم 

بــرای ما دعا کنید پاســدار و قدردان نعمت عظمای 
ولایت‌فقیه باشــیم. خداوند سایه شما را بر سر ملت 
شــریف ایران، امت اسلامی و آزادگان جهان مستدام 

بدارد.

همزمان با سالروز ولادت حضرت عباس علیه‌السلام انجام شد

حضور نمایندگان رهبر انقلاب در منازل تعدادی از جانبازان سرافراز
با ســالروز میــاد حضرت  همزمــان 
و روز جانباز،   اباالفضل‌العباس‌ علیه‌الســام 
۱۳ هیئت در تهران به نمایندگی از رهبر معظم 
انقلاب اسلامی، با حضور در منازل جانبازان، 
از این جانبازان ســرافراز و خانواده‌های آنان 

تجلیل کردند.
تعــدادی از این هیئت‌ها با حضــور در برخی 
بیمارســتان‌ها از جانبازان اغتشــاش‌ها و عملیات 

تروریستی اخیر نیز عیادت کردند.
نماینــدگان اعزامی حضــرت آیت‌‌الله العظمی 
خامنه‌ای، ضمن گفت‌وگو بــا جانبازان، در جریان 
دغدغه‌هــا و شــرایط زندگی و درمــان آن‌ها قرار 
گرفتنــد و از صبــر و فداکاری ایــن بزرگ‌مردان 

قدردانی کردند.
سرپرســتی هیئت‌های اعزامی رهبر انقلاب را 
حجج‌اســام والمســلمین آقایان »محسن قمی«، 
»محمدحســن رحیمیان«، »ســیدمحمد حسن 
ابوترابی‌فرد«، »محمدجواد حاج ‌علی‌اکبری«، »سید 

رمضان موسوی مقدم«، »سید علی قاضی‌عسکر«، 
»علی شــیرازی«، »محمدحسن اختری«، »محمد 
قمــی«، »ســیدرضا تقــوی«، »عبــدالله حاجی 

صادقی«، »عباس محمد حســنی« و آقای »سید 
احمد موسوی« رئیس بنیاد شهید و امور ایثارگران 

برعهده داشتند.

همچنین نماینــدگان ولی‌فقیه در اســتان‌ها 
به نمایندگی از رهبــر انقلاب در منازل تعدادی از 

جانبازان حضور یافتند.

تولیت آستان قدس:

قطعنامه شورای حقوق بشر علیه ایران سیاسی و ریاکارانه است
تولیت آســتان قدس رضوی با انتقاد از 
قطعنامه اخیر شــورای حقوق بشر سازمان 
ملل علیه جمهوری اسلامی ایران، این اقدام 
را سیاســی و ریاکارانه توصیف کرد و گفت: 
اما  می‌گذرد  صهیونیست‌ها  جنایت  از  غرب 

ایران را محکوم می‌کند.
حجت‌الاســام احمد مروی، تولیت آســتان 
قدس رضوی در گردهمایی هزار نفر از مجروحان 
و آســیب‌دیدگان اغتشاشــات اخیر که همزمان 
با ســالروز میلاد حضــرت ابوالفضل‌العباس)ع( و 
روز جانبــاز، به میزبانی آســتان قدس رضوی در 
حــرم مطهر امام رضا)ع( برگزار شــد، با تأکید بر 
جایــگاه والای جانبازان و مدافعان امنیت کشــور 
 اظهار کرد: شما ادامه‌دهندگان راه نورانی حضرت 
قمــر بنی‌هاشــم، حضــرت ابوالفضل‌العباس)ع( 
هســتید؛ آن بزرگمردی که نخست جانباز شد و 
سپس برای دفاع از امام، حرم امام و حریم ولایت، 

به مقام عظیم شهادت نائل آمد.
وی با بیــان اینکــه جانبازان، تجســم روح 
مقاومت و ایســتادگی ملت ایران هســتند، افزود: 
امروز این افتخار نصیب شــما شــده اســت؛ شما 
کــه در برابــر پلیدترین و خبیث‌ترین انســان‌ها، 
بــه  تحریک‌شــده  و  آموزش‌دیــده  مزدورانــی 
دســت کثیف‌تریــن رژیم‌های عالــم، یعنی رژیم 
صهیونیســتی و آمریکا ایستادید، مجروح و جانباز 

شــدید تا از حرم دفاع کنید. تمام ایران حرم است 
 و شــما از نقطه کانونی و مرکــزی این حرم دفاع 

کردید.
حجت‌الاســام مروی، در بخــش دیگری از 
سخنان خود به قطعنامه ضدایرانی شورای حقوق 
بشر ســازمان ملل واکنش نشان داد و اظهار کرد: 
رژیم صهیونیستی در غزه دست به جنایت بزرگی 
زد، بیش از هفتاد هزار نفر را به شــهادت رســاند 
و بیســت هزار کودک را قتل‌عام کرد، اما شورای 
حقوق بشر سکوت کرد. آیا این هفتاد هزار انسان، 
بشــر نبودند؟ آیا آن بیســت هزار کودک، انسان 

محسوب نمی‌شدند؟
تولیت آســتان قــدس رضوی افــزود: کدام 
کشور، دولت یا ملتی اجازه می‌دهد عده‌ای مسلح، 
اغتشاشگر، بی‌رحم و آدم‌کش به جان و مال مردم 
و حاکمیت حمله کنند و حکومت فقط تماشا کند؟ 
در روزهای اخیــر در آمریکا، پلیس مهاجرت یک 
زن جوان دارای ســه فرزنــد را در داخل خودرو با 
شــلیک گلوله به قتل رساند؛ سپس رئیس‌جمهور 
وقیح آمریکا اعلام کرد »پلیس وظیفه‌اش را انجام 
داده اســت«. در حالی که آن زن نه سلاح داشت، 
نه مکانی را آتش زده بود، نه شعاری داده بود و نه 
تهدیدی ایجاد کرده بود؛ اما انتظار دارند در ایران 
اغتشاشگران بســوزانند، بکشند و قتل‌عام کنند و 

هیچ‌کس متعرض آنها نشود.

حجت‌الاسلام مروی افزود: جلسه حقوق بشر 
برگزار می‌کنند و ایران را محکوم می‌کنند؛ شــما 

آبرویی ندارید که بخواهید محکوم کنید یا نکنید.
وی گفت: در اجــاس داووس از ایران دعوت 
نمی‌کننــد؛ به درک کــه دعــوت نمی‌کنید. اما 
رئیس رژیم صهیونیســتی را با این همه جنایت، 
با کشــتن هفتــاد هــزار انســان، آواره کردن دو 
میلیون نفر و تبدیل یک شــهر به زمین سوخته، 
بــرای ســخنرانی دعــوت می‌کننــد. نفرین بر 
شما؛ شــما مدعی حقوق بشــر و آزادی هستید؟ 
شــما طرفــدار قانون و انســانیت‌اید؟ مــا از این 
 اجلاس‌هــا و از این محکومیت‌هــای ریاکارانه کم 

ندیده‌ایم.
تولیت آســتان قدس رضوی با تأکید بر اتحاد 
و مقاومــت ملت ایران تصریح کــرد: هدف نهائی 
دشــمن آن اســت که با ایجاد اغتشاش، زمینه را 
برای حضور و دخالت نظامی مستقیم خود فراهم 
کند؛ اما هرگاه مقاومت، ایستادگی، وحدت ملت و 
تبعیت از رهبری و ولی‌فقیه را ببیند، عقب‌نشینی 
می‌کند. برای گرفتن جسارت و گستاخی دشمن، 
باید ایمان قوی، توکل به خدا، باور به نصرت الهی، 
اتحاد ملــی، همدلی عمومی، اطاعــت از رهبری 
معظــم انقلاب و پشــتیبانی از نیروهای مســلح 
 را تقویــت کنیم؛ اینها دشــمن را ناامید و ناتوان 

می‌کند.

وی تأکید کرد: ســاح ما توکل به خداســت؛ 
اعتماد به قدرت لایزال الهی، نصرت خداوند متعال، 
عنایت حضرت ولی ‌عصر)عــج( و عنایت حضرت 
رضا)ع(. ایران، کشور امام رضا)ع( است؛ ما قدرتی 
بزرگ داریــم، چون خدا را داریم و امام زمان)عج( 

را داریم.
تولیت آســتان قدس رضوی گفت: دشــمنی 
اســتکبار با ایران ریشه در نفی حاکمیت بیگانگان 
بر اراده ملت ما دارد. آنچه استکبار جهانی از ایران 
مطالبه می‌کنــد، پذیرش مطلــق اوامر و تبعیت 
بی‌چون‌وچرا از اراده آنهاســت؛ سخن یزید با امام 
حسین)ع( نیز چیزی جز این نبود؛ پذیرش حاکمیت 
باطل او بر جامعه اسلامی. آیا امام حسین)ع( این 
 ســلطه را پذیرفت؟ آیا در برابر او تســلیم شــد؟ 

هرگز.
به گزارش آســتان‌نیوز، حجت‌الاسلام مروی 
افــزود: امروز رهــروان راه اباعبدالله‌الحســین)ع( 
همان مســیر نورانی، سعادت‌بخش و حیات‌آفرین 
حسینی را ادامه می‌دهند؛ مسیری که بر استقلال، 
عزت و بندگی خدا اســتوار است، نه بر اطاعت از 
دشــمنان او. در این راه، بارها و بارها نصرت الهی 
را با چشــم خود دیده‌ایم؛ چراکه از دشمنان خدا 
تبعیت نکردیــم و خداوند نیز، چنان‌که وعده داده 
است، یاری خود را بر این ایستادگی صادقانه ملت 

و کشور ما عنایت کرده است.


